
 

 
 
 
 
 
Prishtinë, 30 Tetor 2025 
 
Plani i Veprimit/Aktivitetet Kryesore të PZAP-it për Zgjedhjet Lokale Raundi i Dytë-balotazhi, që do të mbahen me datën 09 Nëntor 

2025 

 

Afatet kohore Aktivitetet Baza ligjore Zbatuesit/përgjegjësit 

29 tetor – 4 nëntor 2025 
Regjistrimi për votim i personave me nevoja të 

veçanta (VPNV) 

 

Neni 100.3 LZP 
 

PZAP- KQZ 

04  nëntor – 06 nëntor 

2025 

Afati për paraqitjen e ankesave në PZAP lidhur me 

refuzimin për regjistrim si (VPNV) 

 

Neni 100.3 LZP 

 

PZAP- KQZ 

23 tetor – 27 tetor 2025 
Afati  për emërimin e Këshillave të Vendvotimeve 

- KVV 

 

Neni 77 i LZP-së 

 

PZAP- KQZ 

27 tetor – 29 tetor 2025 

Afati për paraqitjen e ankesave ne PZAP lidhur me 

refuzimin e emërimit te anëtarëve ne Këshillat e 

Vendvotimeve - KVV 

 

Neni 77 i LZP-së 

 

PZAP- KQZ 



28 tetor – 3 nëntor 2025 

 

Afati për paraqitjen e kërkesave për akreditim te 

vëzhguesve të subjekteve politike te certifikuara 

 

Neni 54 LZP 

 

PZAP- KQZ 

03 nëntor – 05 nëntor 2025 

 

Periudha e ankesave në PZAP ndaj vendimit të 

KQZ-së lidhur me refuzimin për akreditim të 

subjekteve politike te certifikuara 

 

Neni 54 LZP 

 

PZAP- KQZ 

28 tetor – 3 nëntor 2025 

Afati për paraqitjen e kërkesave për akreditim te 

vëzhguesve të organizatave jo qeveritare, 

qeveritare, ndërqeveritare, organizata 

ndërkombëtare, përfaqësues te vendeve te huaja 

 

Neni 54 LZP 

 

PZAP- KQZ 

03 nëntor – 05 nëntor 2025 

Periudha e ankesave në PZAP ndaj vendimit të 

KQZ-së lidhur me refuzimin për akreditim të 

vëzhguesve të organizatave jo qeveritare, 

qeveritare, ndërqeveritare, organizata 

ndërkombëtare, përfaqësues te vendeve te huaja 

 

Neni 54 LZP 

 

PZAP- KQZ 

31 tetor – 3 nëntor 2025 

Afati për paraqitjen e kërkesave për akreditim te 

vëzhguesve të mediave vendore dhe ndërkombëtare 

 

Neni 54 LZP 

 

PZAP- KQZ - KKZ 

03 nëntor – 05 nëntor 2025 

 

Periudha e ankesave në PZAP ndaj vendimit të 

KQZ-së lidhur me refuzimin për akreditim të 

vëzhguesve të mediave vendore dhe ndërkombëtare 

 

Neni 54 LZP 

 

PZAP- KQZ 

03 nëntor - 09 nëntor 2025 

ora 06;59 

 

Periudha e Fushatës Zgjedhore për zgjedhjet lokale 

Neni 32, 34, 35, 

36, 37, 44, LZP-së 

PZAP- KQZ 

03 nëntor - 11 nëntor 2025 
Afati për paraqitje të ankesave gjatë fushatës 

zgjedhore 

Neni 32, 34, 35, 

36, 37, 44, LZP-së 

PZAP 

27 tetor – 08 nëntor 2025 
Periudha e Votimi përmes postës për votuesit 

Jashtë Kosovës 

Neni 96,97,98 

LZP-së, 

PZAP- KQZ 

09 nëntor 2025 Pranimi i ankesave gjatë ditës së votimit Neni 119.1 LZP-së PZAP 



Ora 19:00 e datës 09 

nëntor 2025 deri ne ora 

19:00 e datës 11 nëntor 

2025 (afati prej 48 orëve) 

Pranimi i ankesave lidhur me ditën e Zgjedhjeve 

Lokale 2025 -Balotazhi, që do te mbahen me 09 

nëntor 2025 

 

Neni 119.1 LZP-së 

 

 

PZAP 

Nga ora 19:00 e datës 12 

nëntor 2025 deri ne ora 

19:00 e datës 15 nëntor 

2025 (afati prej 96 orëve) 

Shqyrtimi dhe vendosja e ankesave 

 

Neni 119.1 LZP-së 

 

PZAP 

Ora 19:00 e datës 15 

nëntor 2025 deri ne ora 17 

nëntor 2025 (afati prej 48 

orëve) 

Paraqitja e ankesave ndaj vendimeve te PZAP-it ne 

Gjykatën Supreme te Kosovës 

 

Neni 118.4 LZP-së 

 

PZAP- Gjykata Supreme e Kosovës 

Ora 19:00 e datës 17 

nëntor 2025 deri ne ora 

19:00 e datës 22 nëntor 

2025 (Afati prej 5 ditëve) 

Shqyrtimi dhe vendosja e ankesave ndaj 

vendimeve te PZAP-it nga Gjykata Supreme e 

Kosovës lidhur me zgjedhjet që do te mbahen me 

12 tetor 2025 

 

Neni 118.4 LZP-së 

 

PZAP- Gjykata Supreme e Kosovës 

Nga data 10 nëntor 2025 

deri me certifikimin e 

Rezultateve të Zgjedhjeve 

Pranimi i ankesave nga Qendra e Numërimit dhe 

Rezultateve – QNR dhe Qendra Komunale e 

Numërimit -QKN 

 

Neni 105  LZP-së 

  

PZAP- KQZ 

Afati prej 48 orëve pas 

shpalljes zyrtare te 

rezultateve te zgjedhjeve 

Pranimi i ankesave ne PZAP nga Subjektet 

Politike lidhur me shpalljen e rezultateve te 

zgjedhjeve nga KQZ-ja 

 

Neni 106.4 LZP-së 

 

PZAP- KQZ 

Afati prej 96 orëve 
Afati prej 96 orëve për vendosjen e ankesave 

lidhur me shpalljen e rezultateve përfundimtare. 

 

Neni 106.4 LZP-

së 

 

PZAP- KQZ 

Afati prej 48 orëve 

Paraqitja e ankesave ndaj vendimeve te PZAP-it ne 

Gjykatën Supreme te Kosovës lidhur me shpalljen 

e rezultateve zyrtare te Zgjedhjeve Lokale–raundi i 

dytë që do te mbahen me 09 nëntor 2025 

 

 

Neni 118.4 LZP-

së 

 

PZAP- Gjykata Supreme e Kosovës 



Afati prej 5 ditëve 

Shqyrtimi dhe vendosja e ankesave ndaj 

vendimeve te PZAP-it nga Gjykata Supreme e 

Kosovës lidhur me shpalljen e rezultateve zyrtare 

te Zgjedhjet Lokale-raundi i dytë që do te mbahen 

me 09 nëntor 2025 

 

Neni 118.4 LZP-së 

 

PZAP- Gjykata Supreme e Kosovës 

Pas përfundimit te procesit 

te ankesave nga ana  e 

PZAP-it dhe Gjykatës 

Supreme te Kosovës 

Shkresa konfirmuese e PZAP-it për KQZ-në për të 

Certifikuar Rezultatet e Zgjedhjet Lokale 2025 

 

Neni 106 LZP-së 

 

PZAP- KQZ 

 Dorëzimi i raportit duhet 

të bëhet jo më vonë se 30 

ditë pas certifikimit të 

zgjedhjeve 

Dorëzimi i Raportit Financiare të fushatës për 

Zgjedhjet Lokale 2025 

 

Neni 41.1 LZP 

 

PZAP- KQZ 

60 ditëve pas certifikimit 

zyrtar të rezultateve të 

zgjedhjeve KQZ shkatrrën 

materialin zgjedhor përveç 

nëse udhëzohet ndryshe 

nga PZAP-i 

 

KQZ shkatërron materialin zgjedhor përveç nëse 

udhëzohet ndryshe nga PZAP-i.  PZAP-i e kërkon 

nga KQZ ruajtjen e materialeve zgjedhore që janë 

objekt hetimi 

 

Neni 103.4 LZP 

 

PZAP- KQZ 

 

Procedimi për në 

Prokurorinë e Shtetit të 

ankesave me elemente të 

veprave pena 

 

Dorëzimi  në Prokurorinë e Shtetit të ankesave me 

elemente të veprave penale 

Neni 25 i 

Rregullore për 

Procedurat e 

Parashtrimit dhe 

vendosjes se 

ankesave PZAP-

it 

 

PZAP- Prokuroria e Shtetit e Republikës së 

Kosovës 

 

 

Më së largu më 1 Mars të 

vitit pasues pas mbajtjes së 

zgjedhjeve 

 

Përgatitja e Raportit Vjetor dhe dorëzimi në KGJK 

më së largu më 1 Mars të vitit pasues pas mbajtjes 

së zgjedhjeve 

 

 

Neni 115.5 LZP 

 

 


